Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
Escola Judicial

PORTARIA EJUD16 Nº 130/2019                       São Luís, 06 de agosto de 2019.

A DESEMBARGADORA DIRETORA DA ESCOLA JUDICIAL
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando a missão da EJUD16 em promover a
formação e aperfeiçoamento de servidores, visando a excelência da
prestação jurisdicional,

Considerando a realização do XVIII Encontro de
Bibliotecários da Justiça do Trabalho - EBJUT, no período de 04 a 06 de
setembro deste ano, destinado ao intercâmbio profissional e à troca de
experiências entre os bibliotecários, bem como a apresentação de boas
práticas e a adoção de diretrizes para o futuro das unidades de informação
da Justiça do Trabalho.

Considerando a ordenação de despesas vinculada à
EJUD 16, conforme Ato Conjunto Presidência/EJUD16 nº 01/2015, bem como
o constante no Formulário de Solicitação de Diárias no Protocolo SUAP nº
5544/2019,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagens aéreas

para os trechos Brasília/São Luís/Brasília, e o pagamento de 1½ (uma e
meia) diárias, a DALTON LOPES MARTINS, Professor Magistério Superior,
lotado na UnB – Faculdade de Ciência da Informação, para ministrar a
palestra “Aprendizagem de máquina aplicada a indexação automática de
documentos digitais”, no dia 05/09/2019, no “XVIII Encontro de Bibliotecários
da Justiça do Trabalho – EBJUT”, que ocorrerá no período de 04 a 06 de
setembro, nesta cidade.

Faça-se o expediente necessário e organize-se folha
de pagamento referente às diárias, para o período de 04 a 05/09/2019,
conforme informações constantes no mencionado Protocolo Administrativo.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do

Trabalho e no site do TRT.

Márcia Andrea  Farias  da Silva

 Desembargadora Federal do Trabalho
Diretora da Escola Judicial

TRT/16ª Região